
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校  長   内  田  法  子  

 
あっという間の一年間だった気がいたします。  

早いもので、もう３月が目の前までやってきました。１年生は入学してからの一年間、慣れないことも多かった

と思いますが本当によく頑張りました。６年生は小学校生活最後の一年間でしたね。学校の代表としてあら

ゆる場でリーダーシップを発揮するなど、大いに活躍をしました。他の学年も、それぞれの学年の学習や活動

を粘り強く頑張り、次の学年に進級する準備を進めています。子供たちが学んだり伸びようとしたりする力は

素晴らしく、共に過ごす中で私たち教職員も、大変多くのことを学ばせていただきました。  

 先日行われましたふれあい班ごとの「ふれあいありがとうの会」や、全校で体育館に集まって開催された

「６年生を送る会」では、どの子も６年生への感謝の気持ちをしっかりともち、心を込めて学年の出し物を披

露したり、６年生の発表を観たりすることができました。６年生の合唱や合奏は堂々としていて、大変立派な

素晴らしいものでした。在校生の心の中に、いつまでも残ることでしょう。学校評議員やセーフティウォッチャ

ーの方々も大変感激しておりました。会を企画し、滞りなく運営してくれた５年生の子供たちも素晴らしかった

です。 

 この一年、一人一人の子供たちが「今日も学校に来てよかったな。楽しかったな。」と思えるよう、取り組ん

でまいりましたが、至らない点も多々あったかと思います。  

 学校評価アンケートや、行事の後でいただくお声等に真摯に向き合い、早急に改善を図って次につなげら

れるよう努めてまいります。引き続き、次年度もご理解を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。  

 ６年生の保護者の皆様、お子様の卒業の日が近づいてまいりました。中学校での新たなご活躍を楽しみに

しております。長い期間、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、どうもありがとうございました。  

 また、ASP の役員の皆様、各学年の保護者の皆様、一年間大変お世話になりました。どうもありがとうござ

いました。 

 

 ≪出逢い≫   関  洋子   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

千葉市立あやめ台小学校                                

学校便り  №12  R７．２．２８  

あなたに出会えてよかった 

しみじみとそうおもう 

あなたに出逢えてよかった 

 

ありがとう 

ありがとう 

すべてのふりかえる道が 

この道へ続いていたとおもえる日は 

こころが なんどでもくりかえす 

 

ありがとう 

ありがとう 

～６年生を送る会の様子～ 



  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３月の行事予定 

☆卒業証書授与式への参加について 

   月   日（  ）実施予定の卒業証書授与式への在校生の参加は、   年生となります。 

下校後の過ごし方についてご家庭でもあらかじめ話し合っていただきますよう、ご理解とご協力をお願いいた

します。 

☆離任式への卒業生の参加について  

   月   日（  ）の離任式への卒業生の参加は任意となります。登下校の安全確保のため、後日学校より

参加希望票を配付いたしますので、担任までご提出ください。  

☆名札の一括購入について 

  来年度より、共同購入費で  月に名札の一括購入を行います。  月   日（  ）にお子様に配付いたします

ので、記名して学校に持たせてください。  

☆給食費・学校徴収金の納付にご協力ありがとうございました  

  給食費・学校徴収金の期限内納付にご協力いただき、ありがとうございました。現在、今年度の清算を行

っております。会計報告につきましては、後日改めてお知らせいたします。  

 

お知らせ 

～ふれあいありがとうの会の様子～ 

 

４月の主な行事予定 

 ５年生が中心になって計画

し、学年ごとに６年生への感謝

の気持ちを伝えました。 

児童の安全確保の観点から、

ホームページでは掲載してお

りません。 

 

児童の安全確保の観点から、ホームページでは掲載

しておりません。 

 


